
Azienda Ospedaliera di Caserta Sant'Anna e San Sebastiano

Frontespizio Portfolio Atto Amministrativo

Determina Dirigenziale n. 216 del 07/03/2025





REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Oggetto: INDIZIONE  PROCEDURA  NEGOZIATA  SENZA  PUBBLICAZIONE  DEL  BANDO  DI
GARA E PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI
OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI SIRINGHE
PER  INIETTORE  OPTIVANTAGE  H12  DA  DESTINARE  ALLA  UOC  DIAGNOSTICA  PER
IMMAGINI


Direttore  UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i. 


PREMESSO CHE 
- il Direttore della UOC Diagnostica per Immagini, Dott. G. Giordano, con nota Prot. n. 36827/2024


(All. n. 1) ha richiesto l’acquisto, in regime di infungibilità, della fornitura annuale di siringhe per
iniettore  OPTIVANTAGE  H12,  secondo  le  specifiche  tecniche  ivi  indicate,  qui  integralmente
richiamate e trascritte; 


- la  richiesta  in  parola  è  stata  validata  dalla  UOC  Farmacia  Ospedaliera  e  dal  Direttore  del
Dipartimento di afferenza, Dott. Arnolfo Petruzziello;


RILEVATO CHE
- in data 03/02/2025, si è proceduto a pubblicare sulla Piattaforma SIAPS, allestita dalla So.Re.Sa.


S.p.A.,  una  consultazione  preliminare  di  mercato  propedeutica  all’espletamento  di  procedura
negoziata, senza previa pubblicazione del bando di gara, per l’individuazione di operatori economici
per l’affidamento della fornitura in questione, prevedendo quale termine per la presentazione delle
candidature il 07/02/2025 - ore 12.00;


- entro il termine di scadenza, sono pervenute n. 2 candidature prodotte dalle Ditte ELIMED S.r.l.  e
GUERBET SPA; 


- il Seggio di gara, all’uopo costituito, con verbale n. 1 del 12/02/2025 (agli atti), nel verificare la
regolarità  della  documentazione  amministrativa  presentata  dalle  precitate  Ditte,  ha  ravvisato  la
necessità  di  attivare  il  soccorso  istruttorio  nei  confronti  della  Ditta  Elimed  Srl,  esaminando  la
documentazione  nel  frattempo  prodotta  anche  dalla  Ditta  GUERBET SPA,  a  titolo  di  soccorso
istruttorio;


- lo stesso Seggio, con verbale n. 2 del 17/02/2025 (agli atti), si è nuovamente riunito ed esaminata la
documentazione prodotta dalle Ditte precitate ha ammesso entrambe al prosieguo della procedura; 


VISTA la documentazione di gara, predisposta dal Servizio scrivente, così composta:
1. Lettera di invito;
2.A/2 Dichiarazione sostitutiva; 
3.A/3 Scheda fornitore; 
4. A/4 Protocollo di legalità.


VISTI gli artt. 25, comma 2, 76 comma 2, lett. b), 77 e 108, comma 3, del D.Lgs. n. 36/2023 e smi;
ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente ed in atti giacente;
RITENUTO di procedere, con il presente provvedimento:
- all’indizione ex art. 50, comma 1 lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 di una procedura negoziata senza bando
con i  suddetti  Operatori  Economici,  regolarmente  candidatisi  alla  partecipazione,  a  seguito di  avviso di
consultazione preliminare di mercato, per l’affidamento ex art. 108 comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 e smi


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


della fornitura annuale di siringhe per iniettore OPTIVANTAGE H12 da destinare alla UOC Diagnostica per
immagini e per l’importo complessivo a base d’asta di Euro 6.820,00 Iva esclusa;
-  all’approvazione della documentazione di gara di seguito elencata:


1. Lettera di invito;
2. A/2 Dichiarazione sostitutiva; 
3. A/3 Scheda fornitore; 
4. A/4 Protocollo di legalità.


ATTESTATA la legittimità della presente proposta di deliberazione, che è conforme alla vigente normativa
in materia 
                                                                     DETERMINA


Per i motivi espressi in premessa:
I – DI INDIRE ex art. 76, comma 2, lett. b), del D. Lgs. n. 36/2023 e smi, di una procedura negoziata senza
bando con i suddetti Operatori Economici, regolarmente candidatisi alla partecipazione, a seguito di avviso
di consultazione preliminare di mercato, per l’affidamento ex art. 108 comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023 della
fornitura annuale di  siringhe per iniettore OPTIVANTAGE H12 da destinare alla UOC Diagnostica per
Immagini e per l’importo complessivo a base d’asta di Euro 6.820,00 Iva esclusa;
II - DI APPROVARE la documentazione di gara in premessa elencata;
III - DI PRENDERE ATTO che i costi effettivi derivanti dall’affidamento della procedura in questione
verranno  definiti  in  sede  di  aggiudicazione  definitiva  e  saranno  imputati  dalla  UOC  Gestione  Risorse
Economico-Finanziarie al competente conto di bilancio;
IV – DI NOMINARE ai sensi dell’art.  15 del D.lgs. n. 36/2023 quale R.U.P. il Dott. Roberto Delfino,
Dirigente Amministrativo della UOC Provveditorato – Economato ed il DEC è il Direttore della Farmacia o
suo delegato; 
V – DI PREVEDERE la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100 del D. Lgs.
n. 159/2011 e smi, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione mafiosa; 
VI  –  DI  PREVEDERE altresì,  apposita  clausola  risolutiva  espressa  qualora  So.Re.Sa.  spa  (soggetto
aggregatore per la Regione Campania) avesse nel frattempo attivato analoga convenzione/accordo quadro
centralizzato;
VII - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché alle
UU.OO.CC. Gestione Risorse Economico-Finanziarie, Diagnostica per Immagini e Farmacia Ospedaliera;
VIII – DI RENDERE lo stesso immediatamente eseguibile, stante l’esigenza di definire in tempi brevi la
procedura in corso. 


Il funzionario
Dott.ssa Maria Cioffi                       
                                          
                                                               IL DIRETTORE U.O.C.   PROVVEDITORATO 


ED ECONOMATO
      Dott.ssa Teresa Capobianco


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE


“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA


_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


Determinazione Dirigenziale


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.







UOC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0036827/i del 11/12/2024 12.31 Registrato da:  Uoc Diagnostica Per Immagini


*11/12/2024 12.31-20240036827*





















				2025-03-07T14:02:11+0100

		TERESA CAPOBIANCO












Proponente: Il Direttore


Oggetto:


ELENCO FIRMATARI


PUBBLICAZIONE


ESECUTIVITA'


TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.


Determina Dirigenziale N. 216 del 07/03/2025


UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


INDIZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DEL BANDO DI GARA E
PREVIA CONSULTAZIONE PRELIMINARE DI MERCATO PER L’INDIVIDUAZIONE DI
OPERATORI ECONOMICI PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA ANNUALE DI
SIRINGHE PER INIETTORE OPTIVANTAGE H12 DA DESTINARE ALLA UOC DIAGNOSTICA
PER IMMAGINI


Atto immediatamente esecutivo


In  pubblicazione  dal 07/03/2025 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)


UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese


Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO


Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI


Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.





		2025-03-07T15:00:53+0100
	EDUARDO CHIANESE




